

فعال شدن کانون‌های بحرانی فرسایش بادی و خاکی در آران وبیدگل

۴ اصفهان
رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست آران وبیدگل از فعال شدن کانون‌های بحرانی فرسایش بادی و خاکی در آران و بیدگل خبر داد. الهیار دولت‌خواه گفت: این کانون‌ها بیشتر در منطقه شمال شهرستان و در بخش‌های سفیدشهر و گویر مرتجاب است که موجب بروز طوفان‌های شن و خاک به داخل شهر شده است.

وی با اشاره به دلیل اصلی فعال شدن این کانون‌ها در اثر کم آبی شدید و خشکسالی‌های اخیر افزود: ایجاد کمربند سبز در دستور کار مسئولان شهرستان و استان اصفهان قرار گرفته است. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست آران و بیدگل در ادامه به بحث وجود چاله زباله منطقه ابوزیدآباد پرداخت و تصریح کرد: در حال حاضر ۹۰ درصد از زباله‌های شهرستان کاشان و درصد زباله‌های آران و بیدگل در این منطقه کویری دفن می‌شود. دولت خواه گفت: با توجه به تخریب ۱۴۰ هکتار از زمین‌های پاک منطقه کویری در اثر دفن یوی‌ریه و غیر اصولی زباله، برای ادامه دفن ظرفیت تکمیل شده است. وی به آلودگی‌های خاص ایجاد شده توسط شیرابه‌های زباله و همچنین پراکنده شدن زباله‌های خشک در مناطق شهری و روستایی آران و بیدگل هم اشاره کرد و افزود: چاره اصلی در انتقال منطقه چاله زباله است.

۷۰درصد کودکان کرج در کرج اتباع بیگانه هستند

۴ البرز
طبق آمارهای اعلام شده ۷۰درصد کودکان کار در کلاشهر کرج از اتباع بیگانه هستند.

معاون برنامه‌ریزی، اداری و مالی فرمانداری شهرستان کرج با اعلام خبر گفت: طبق آمارهای اعلام‌شده ۷۰درصد کودکان کار در کلاشهر کرج از اتباع بیگانه هستند. محمد مجردافزود: بر اساس گزارش بهزیستی ۲ هزار کودک کار در کرج وجود دارد که نیازمند حمایت‌های مالی و اجتماعی هستند.وی با تأکید بر اینکه تاکنون برای ۲۵۰ کودک کار با حمایت‌های بخش مددکاری پرونده تشکیل شده‌است، ادامه داد: باید به سه شاخص اصلی طلاق، کودکان کار و کودکا‌زاری توجه ویژه شود. مجرد در بخش دیگری با اشاره اینکه اداره بهزیستی شهرستان کرج حمایتی فراتر از امکانات موجود از کودکان کار دارد، گفت: مقابله با آسیب‌های اجتماعی نیازمند همکاری و هماهنگی همه دستگاه‌است. به گفته وی ۲۰ هزار معلول، ۳۰۰ کودک تحت پوشش مراکز اجتماعی و هزار و ۱۳ نفر زن سرپرست خانواده تحت پوشش اداره بهزیستی شهرستان کرج هستند. معاون برنامه‌ریزی، اداری و مالی فرمانداری شهرستان کرج از وجود پنج مرکز پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در کلاشهر کرج خبر داد و افزود: این مراکز ۲۰ هزار مددجو تحت پوشش دارند.

۲۰۰ طرح آبخیزداری در هرمزگان اجرایی‌شود

۴ هرمزگان
با هدف **مهار روان آب‌ها ۲۰۰ طرح آبخیزداری** در تمامی شهرستان‌های استان هرمزگان اجرا می‌شود.

استاندار هرمزگان با اعلام این خبر گفت: اجرای این طرح‌های چند منظوره، آبخیزداری موجب تأمین آب شرب به خصوص در روستاها و همچنین تغذیه دشت‌های استان خواهد شد. فریدون همتی افزود: نیمی از اعتبارات مورد نیاز برای اجرای این طرح‌های آبخیزداری از منابع استانی و نیم دیگر آن از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تأمین خواهد شد. وی ادامه داد: بنا داریم علاوه بر جذب کامل سهمیه هرمزگان برای طرح‌های آبخیزداری از منابع صندوق توسعه ملی، با اجرای سریع و مناسب این طرح‌ها، اعتبارات بیشتری را در صورت عدم جذب از سوی دیگر استان‌ها، برای هرمزگان جذب کنیم. استاندار، هرمزگان با بیان اینکه طرح‌های آبخیزداری با محوریت جامعه محلی در مناطق مختلف هرمزگان اجرایی خواهد شد، گفت: این طرح‌ها با مشارکت مردم و نیروهای بومی هر منطقه اجرا می‌شود که در این راستا توانمندسازی نیروهای محلی و تشکیل تعاونی برای اجرای این طرح‌ها در دستور کار است. همتی افزود: اجرای طرح‌های آبخیزداری و ایخوان‌داری راهکار مؤثری در راستای کنترل و مدیریت مناسب منابع آب در استان هرمزگان است.

بیست و هشتمین جشنواره تئاتر سیستان و بلوچستان برگزار می‌شود

۴ سیستان و بلوچستان
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان از اعلام فراخوان بیست و هشتمین جشنواره تئاتر استانی در بین گروه‌های نمایشی استان خبر داد.

حسین مسگرانی با اشاره به محورهای مورد تأکید دبیر خانه بیست و هشتمین جشنواره تئاتر استانی سیستان و بلوچستان گفت: نگاه ویژه به حمایت از کالای ایرانی و اشتغال، مفاهیم عمیق اجتماعی مذهبی نرفتهت در آداب و رسوم، استفاده از مضامین بومی، اسطوره‌ها، داستان‌ها و ادبیات کهن مردم منطقه، ارائه طرح‌هایی که موجب تقویت برادری و همدلی ملی و قومی شود، نماز و نیایش، فرهنگ اینار و شهادت‌ها و جمله محورهای این دوره از جشنواره تئاتر استانی است. وی افزود: در بخش اصلی که مسابقه تئاتر صحنه است، ستاد جشنواره صرفاً پذیرنده نمایش‌هایی خواهد بود که از تاریخ ۱۰ مهرماه ۹۶ به بعد تولید شده‌اند و در هیچ جشنواره دیگری شرکت نداشته باشند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه آثار با توجه به اجرتی عموم و همچنین در حین اجرای عمومی توسط شورای باز بین بررسی راهایی به جشنواره ارزیابی می‌شوند، اظهار کرد: آثاری که جهت شرکت در جشنواره اعلام آمادگی می‌کنند جهت اجرای مبلغ ۵ میلیون ریال کمک هزینه دریافت و پس از راهایی به جشنواره تا سقف ۵ میلیون ریال مورد حمایت قرار خواهند گرفت به عبارتی گروه‌هایی که اثر نمایشی آنان به جشنواره راه پیدا می‌کنند در مجموع مبلغ ۱۰ میلیون ریال از سوی دبیر خانه کمک هزینه دریافت می‌کنند.

مسگرانی تصریح کرد: آثار برگزیده علاوه بر دریافت جوایز ویژه و راهایی به مراحل بعدی در اجرای عمومی (مرکز استان و مرکز کشور) مورد حمایت انجمن هنرهای نمایشی استان قرار می‌گیرند.

وی آخرین مهلت ار سال مدارک مورد نیاز و تکمیل فرم جشنواره که به منزله تقاضای شرکت در جشنواره است در هر کدام از بخش‌ها تا تاریخ دهم شهریور ۹۷ اعلام کرد و گفت: مهلت شروع اجرای عمومی و بازیینی هم زمان نمایش‌ها در شهرستان‌ها ۲۵ مرداد لغایت ۵ شهریور ماه ۹۷است. وی زمان برگزاری جشنواره را ۱۴ فروردین ۱۶ت شهریور ماه ۹۷اعلام کرد و گفت: شرایط جشنواره با در نظر گرفتن تکمیل فرم تقاضا از سوی کارگران، نمایش‌هایی که در ادوار گذشته جشنواره تئاتر استانی حضور نداشته‌اند یا همان عوامل و ترکیب اجرایی مجاز به حضور در جشنواره نیستند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان افزود: مدارک ارسالی باید به صورت کامل و در زمان مقرر به دبیر خانه جشنواره تحویل داده شود در غیر این صورت ستاد برگزاری مسئولیتی در قبال آثاری که پس از زمان اعلام‌شده به دبیر خانه رسیده باشد، ندارد. مسگرانی ادامه داد: چنانچه مواردی در فراخوان درج نشده باشند، موضوع از طریق استعلام علاقه‌مندان حضور در جشنواره و تصمیم ستاد برگزاری اعلام و اجرا می‌شود.

یکشنبه ۲۲ خرداد ۱۳۹۷ | ۳ شوال ۱۴۳۹

سروش شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱



برنامه ویژه تابستانی اردوهای جهادی برای کاهش محرومیت‌ها در استان بوشهر

به گفته رئیس سازمان بسیج سازندگی بوشهر تابستان امسال ۲۰ هزار نفر در قالب اردوهای جهادی به مناطق روستایی و کم‌برخوردار استان خدمت‌رسانی می‌کنند

هر ساله با نزدیک شدن به فصل تابستان و تعطیلی مراکز دانشگاهی و علمی گروهی از جوانان علاقه‌مند به خدمت‌رسانی به مناطق محروم با حضور در اردوهای جهادی خود را برای رفع مشکلات موجود آماده می‌کنند. امسال نیز با نزدیک شدن به تعطیلات تابستانی گروهی از جوانان علاقه‌مند به خدمت‌رسانی با حضور

و وجود برخی محرومیت‌ها در مناطق مختلف کشور خصوصاً استان‌های کم‌برخوردار موجب شده تا هر ساله گروه‌های بسیاری از جوانان تکمیلکرده ده تخصص‌های مختلف با حضور خود در اردوهای جهادی برای رفع این مشکلات قدم‌های بزرگی بردارند. در این میان بوشهر از جمله استان‌هایی به شمار می‌رود که با وجود داشتن امکانات بسیار در زمینه کشاورزی، صید و صیادی به دلیل برخی از مشکلات در برخی از مناطق خود با محرومیت‌های بسیاری مواجه است. یکی از دانشگاهیانی که در زمینه اردوهای جهادی در این استان فعالیت دارد در خصوص این کمبودها می‌گوید: «با توجه به تجربیاتی که در زمینه اردوهای جهادی خصوصاً در استان بوشهر کسب کردم یکی از مشکلات موجود در این استان بحث درمانی و پس از آن نبود زیرساخت‌های اشتغال و بهره‌وری بالا از امکانات موجود است.» حسین شیرکانی می‌افزاید: «به عنوان مثال در حوزه درمانی بسیاری از بیماران استان برای سادترین موارد پزشکی و حتی عمل‌های ساده به استان‌های

۴ گزارش ۲

میترا شهبازی

سهام تجارت جهانی از محصولات گیاهی دارویی حدود ۱۲۴ میلیارد دلار و سهم کشور ما از این میزان تنها ۴۴۰ میلیون دلار است
بر می‌گیرد. ایران در مقایسه با سایر کشورها؛ از نظر تعداد گونه‌های گیاهی در رتبه هشتم، از لحاظ گونه‌های انحصاری در رتبه پانزدهم و از نظر تنوع گونه‌ها در خاورمیانه بی‌نظیر است. با این حال به گفته مدیرکل دفتر امور مراعات سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری در حالی که سهم تجارت جهانی از محصولات گیاهی دارویی حدود ۱۲۴ میلیارد دلار است، سهم ایران از این میزان تنها ۴۴۰ میلیون دلار است. ابوالفضل باوری می‌افزاید: «با این تفاسیر ایران تنها سهمی ۰/۴ درصدی از این تجارت بزرگ را دارد.»

■ مراعات خراسان شمالی؛ داروخانه بزرگ
حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان شمالی در شمال شرق کشور ۲ میلیون و ۳۲ هزار و ۳۶ هکتار وسعت دارد که ۳۵۰ گونه گیاهی در مراعات استان خراسان شمالی شناسایی شده که ۱۷۵ گونه آن دارای جنبه دارویی و صنعتی دارد، در برخی از این گیاهان با توجه به خاصیت و ویژگی دارویی آنها و منحصr به‌فرد بودن قابلیت تولید، تکثیر

تنوع آب و هوایی، وجود اقلیم‌ها متفاوت، رویش انواعی از گیاهان دارویی و غیره همگی از جمله موهایی هستند که شامل جای جای ایران شده است. ظرفیتی که حتی در روزهای سخت و بی‌آبی هم روستاییان را تنها نمی‌گذارد. تنها چیزی که در این بین مهم است، شناخت و بهره‌مندی درست از این موهاب است که بدون حمایت سازمان‌ها و مسئولان ممکن نیست. در حال حاضر به‌رغم اینکه استان‌های شرقی کشور با مشکل کمبود منابع آبی برای کشت و پرورش گیاهان دارویی روبه‌رو هستند، اما از ظرفیت مناسب تولید گیاهان دارویی کم‌آبر برخوردارند. بنابراین توسعه همه جانبه گیاهان دارویی در عرصه‌های طبیعی مستعد ایران نیازمند تدوین راهکارها و ترکیب اجرائی و عملی، کاشت، داشت و برداشت، ایجاد صنایع تبدیلی و بازار منسجم فروش و صادرات و حمایت‌های دولتی است.

ایران به عنوان یکی از ۱۰ خاستگاه مهم گونه گیاهی در جهان مطرح است و ۱۶۷ گونه از خانواده گیاهان آوندی شامل یک‌هزار و ۲۱۵ جنس، حدود ۸ هزار گونه، زی‌گونه، رایته یادور که را در



روزنامه جوان | شماره ۵۳۹۵

سروش شهرستان ۹۸۴۹۸۴۱

محروم خدمات‌رسانی کردند.

■ اعزام ۲۰ هزار نفر به اردوهای جهادی
رضایت مردم منطقه و اقدامات قابل توجه در زمینه رفع محرومیت‌ها سبب شده تا هر ساله اردوهای جهادی برگزار و به مناطق محروم استان بوشهر اعزام شوند که امسال نیز این موضوع مهم از این قاعده مستثنی نبوده‌است.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان بوشهر با اشاره به اینکه یکی از برنامه‌های مهم بسیج سازندگی سپاه استان بوشهر اعزام گروه‌های جهادی به مناطق مختلف روستایی، محروم و کم‌برخوردار است، در این رابطه می‌گوید: «گروه‌های جهادی به‌ویژه در فصل تابستان که با تعطیلی مراکز آموزشی مواجه است بر اساس ظرفیت‌های مناطق در قالب اردوهای جهادی اعزام می‌شوند و خدمات گوناگون فرهنگی، عمرانی، درمانی، مهندسی و آموزشی ارائه می‌کنند.»

سرهنگ ذوالفقار عباسی فر می‌افزاید: «به همین منظور امسال نیز برای رسیدگی و رفع مشکلات مناطق روستایی و کم‌برخوردار استان، بیش از ۲۰ هزار نفر در قالب اردوهای جهادی به مناطق مختلف اعزام می‌شوند.» وی خدمات درمانی به مردم محروم و روستایی استان بوشهر را یکی از برنامه‌های اردوی جهادی دانسته و ادامه می‌دهد:

«در قالب اردوهای جهادی تیم‌های پزشکی عمومی، متخصص و فوق تخصص به مناطق کم‌برخوردار اعزام می‌شوند و به افراد محروم و روستایی خدمات‌رسانی می‌کنند.» اعزام اردوهای جهادی مهندسی، درمانی، عمرانی، آموزشی، فرهنگی، دانشجویی، طلاب، دانش‌آموزی و محلات به مناطق محروم استان بوشهر از جمله برنامه‌های بسیج سازندگی استان بوشهر است.

■ ۷ هزار طرح محرومیت‌زایی در ایلام

پس از بوشهر استان ایلام نیز یکی از مناطقی است که به‌شدت از وجود برخی محرومیت‌ها در زمینه پزشکی و بهداشتی و خدمات عمومی و عمرانی رنج می‌برد؛ موضوعی که سبب شده تا سپاه استان برای رفع آنها گام‌های خوبی را بردارد. مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه امیرالمؤمنین(ع) استان ایلام در این خصوص می‌گوید: «در سال‌های قبل تاکنون سپاه استان با به‌کارگیری تمامی توان خود و با کمک جوانان علاقه‌مند به اردوهای جهادی موفق شده‌است تا ۷ هزار طرح در زمینه محرومیت‌زایی مختلف استان بوشهر طراحی کرده‌است.»

ایفان استان بوشهر طر‌اری شده‌است که در سال‌های اخیر با بهره‌گیری از امکانات خود و جوانان استان کشور توانسته گام‌های خوبی را در این زمینه بردارد. معاون هماهنگ‌کننده سپاه امام صادق(ع) استان بوشهر با اشاره به فعالیت‌های این گروه‌های جهادی می‌افزاید: «در سال گذشته بیش از ۱۰ هزار نفر در قالب اردوهای جهادی بسیج و در قالب ۳۵۳ گروه جهادی بسیج پروژه محرومیت‌زایی اجرا شد و امسال نیز ۱۳ طرح عمرانی و محرومیت‌زایی برای اجرا در نقاط مختلف استان بوشهر طراحی شده‌است.» سرهنگ سهراب انبارکی می‌افزاید: «این نهاد سال گذشته در اجرای برنامه‌های تدوین شده افتخاراتی آفریده که ساخت ۲۵۹ واحد مسکونی برای مددجویان کمبته اماد استانی که از آن جمله است.» وی با اشاره به ایجاد کارگاه‌های اقتصاد مقاومتی در استان بوشهر ادامه می‌دهد: «سال گذشته ۴۱ میلیارد ریال تسهیلات کم‌بهره به ۳۶۲ نفر برای ایجاد کارگاه‌های مختلف اقتصاد مقاومتی پرداخت شد.» به گفته وی، این خدمات در حالی است که سال قبل ۲۰ هزار نفر در قالب اردوهای جهادی در عرصه‌های مختلف به مردم

گیاهان دارویی؛ گنج نهفته اشتغالزایی خراسان

و صادرات به کشورهای دیگر را دارند. ظرفیتی که اگر با سرمایه‌گذاری و مدیریت مناسب برای توسعه و تولید گونه‌های دارویی و اقتصادی کردن آنها اقدام شود، می‌تواند سهم بزرگی در اقتصاد و اشتغال این استان ایفا کند. در خراسان شمالی گونه‌های خوراکی و دارویی نظیر مریم‌گلی، کنگر، زرشک، زالزالک و غیره شناسایی شده که هر کدام از این گونه‌ها خود منابع عظیمی از ثروت و صنعت محسوب می‌شوند.

با این حال با وجود وسعت بسیار مراعات گیاهان دارویی در خراسان شمالی، اما این گیاهان غالباً به صورت سنتی و توسط بهره‌برداران آموزش ندیده روستایی بهره‌برداری می‌شوند. بنابراین بار گفته نماینده مردم اسرافین در مجلس شورای اسلامی در صورتی که شیوه صنعتی در این بخش مورد نظر قرار گیرد، هادی قوامی می‌افزاید: «براساس محاسبات انجام‌شده در هر هکتار ۳ تن گیاهان دارویی برداشت می‌شود که نزدیک به ۳۶ میلیون تومان برای کشاورز سرمایه‌گذار نیز به این بخش وارد شوند.

■ خراسان جنوبی بهشت گیاهان دارویی

سرمایه‌گذاری در این استان‌های شرقی می‌توانند اقتصاد پرسودی را ایجاد کند و سهم نزدیک به صفر درصدی صادرات ایران را افزایش دهد. خراسان جنوبی نیز استانی دیگری است که با توجه به ظرفیتی که در این زمینه دارد به عنوان بهشت گیاهان دارویی شناخته می‌شود. در این حوزه به‌رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی می‌گوید: «این استان با توجه به اقلیم خاص یکی از قطب‌های تولید گیاهان دارویی در کشور محسوب می‌شود.» هاشم ولی‌پور مطلق می‌افزاید: «با این حال استفاده‌نا درست از طبیعت؛ تخریب منابع طبیعی و نابودی گیاهان مفید در زیستگاه‌های نباتی را به دنبال دارد که در ایران هنوز روند استفاده از گیاهان دارویی چهره‌ای کهن با شیوه‌های قدیمی دارد.»

تخصیص ۱۳۰۰ میلیارد ریال برای بزرگراه‌هر – هریس – تیریز

۴ آذربایجان شرقی
فرماندار هریس از تخصیص اعتبار ۱۳۰۰ میلیارد ریالی به بزرگراه هر–

هریس– تیریز در جریان سفر اخیر ریاست جمهوری به آذربایجان شرقی خبر داد.

علی محمودی در جلسه کمیته برنامه‌ریزی شهرستان هریس گفت در برنامه ششم توسعه دو شاخص مهم جمعیت و محرومیت برای تقسیم اعتبارات مورد توجه برنامه‌ریزان کشوری قرار گرفته است. وی در ادامه سخنان خود از تخصیص اعتبار بودجه حدود ۲۰۰ میلیارد ریالی برای شهرستان هریس در سال جاری خبر داد و افزود: تخصیص این اعتبارات از محل اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و موضوع قانون استفاده متوازن از امکانات کشور است. نماینده عالی دولت در شهرستان هریس با توصیه‌اکید به مدیران دستگاه‌ها به منظور تلاش برای جذب اعتبارات اختصاص یافته، مدیران دستگاه‌ها باید با سازمان مربوطه خود ارتباط بیشتری داشته و اعتبارات بیشتری را از محل اعتبارات ملی بی‌نام‌جذب‌نمایند و همچنین در ارتباط با پروژه‌ها نظارت و کنترل لازم‌را داشته‌باشند. وی حمایت و جذب سرمایه‌گذار از اولویت‌های کاری همه مدیران دستگاه‌های دانشت و افزود: حمایت و جذب سرمایه‌گذار برای تولید و ایجاد اشتغال باید از اولویت کاری همه مدیران دستگاه‌ها باشد تا با افزایش روند سرمایه‌گذاری در منطقه وضعیت کار و تولید در مسیر رشد قرار گیرد. فرماندار هریس در مورد رونق صنعت گردشگری در شهرستان گفت: صنعت گردشگری هریس باید به جایی برسد که باعث معیشت مردم شهرستان گشته و با ایجاد جاذبه‌های گردشگری زمینه برای توقف بیشتر گردشگران در منطقه فراهم شود.

وی افزود: وجود ذخایر معدنی، صنایع دستی، سرمایه انسانی و دانش ضمنی آنها پتانسیل‌های لازم را برای تحقق اقتصاد مقاومتی و رونق اقتصاد در شهرستان هریس ایجاد کرده است.

رتبه اول تولید عسل کشور در آذربایجان غربی

۴ آذربایجان غربی
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از

کسب رتبه اول تولید عسل در استان با تولید بیش از ۲۱ هزار تن خبر داد.

سیدفطالله قریشی با اشاره به اینکه از این میزان عسل تولیدی ۳ هزار تن در استان مصرف می‌شود و مابقی به دلیل نبود سیستم بسته‌بندی مناسب از استان خارج می‌شود گفت: کشور‌های چین، مالزی، امارات، ترکیه، کویت و کشورهای حاشیه خلیج فارس از مهم‌ترین کشورهای مقصد عسل تولیدی استان است. وی با بیان اینکه به دلیل نبود سیستم بسته‌بندی مناسب بخش زیادی از عسل تولیدی از استان به ترکیه ارسال و به نام این کشور در بازارهای جهانی عرضه می‌شود، افزود: از محل صدور عسل به خارج از کشور ۱۰ میلیون دلار از عاید کشور می‌شود. قریشی با اعلام اینکه در آذربایجان غربی، یک میلیون و ۱۰۰ هزار کلونی بومی و مدرن زنبور عسل وجود دارد ادامه داد: ۱۴ تعاونی زنبورداری، ۱۱ کارخانه تولید عسل و ۳ هزار بزرگ تولیدکننده نیز در آذربایجان غربی فعالیت می‌کنند. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با اشاره به فعال‌سازی اتحادیه زنبورداران استان عنوان کرد: با فعال‌سازی این اتحادیه کار تولید و پرورش ملکه زنبور عسل آغاز و طی سال جاری ۱۲۳ ملیون ملکه نیز پرورش داده شده‌است. قریشی با اشاره به اینکه ۱۱۷ هزار نفر در بخش تولید عسل، پرورش زنبور عسل در استان فعالیت می‌کنند اضافه کرد: عسل و صنایع وابسته به آن در آذربایجان غربی برای ۱۰ هزار نفر ایجاد اشتغال کرده‌است.

افتتاح ۴۰ پروژه بخش کشاورزی در چهار محال و بختیاری

۴ چهار محال و بختیاری
امسال در هفته جهاد کشاورزی، ۴۰ طرح و پروژه در بخش

کشاورزی استان افتتاح و به بهره‌برداری می‌رسد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری با اعلام این خبر و با اشاره به اینکه مجموع اعتبارات هزینه شده برای پروژه‌ها ۵۷۵ میلیارد ریال و میان‌پیمان بودجه است. گفت: از این میزان حدود ۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان آن اعتبارات بلاعوض و کمک‌های دولتی بوده‌است. ذبیح‌الله غریب‌افزود: این پروژه‌ها در ۴۵ روستای استان افتتاح خواهند شد که بهره‌مندی ۵۵۱ خانوار و اشتغالزایی مستقیم ۲۹۳ نفر در برارد. همچنین شناسایی ارزش هر پروژه ۱۷ میلیارد تومان است. وی با بیان اینکه طرح کاداستر اراضی استان از سال گذشته آغاز شده‌است، ادامه داد: تاکنون ۲۹ هزار هکتار معادل ۲۰ درصد از اراضی استان کاداستر شده‌اند. این مسئول گفت: حدود ۵۰ درصد از تسهیلاتی که در قالب توسعه روستایی و عشایری پرداخت می‌شود مرتبط با بخش کشاورزی است که تاکنون حدود ۱۱۱ میلیارد تومان از تسهیلات طرح‌های توسعه روستایی و عشایری به‌انگت معرفی شده‌اند. تا پایان سال جاری پیش‌بینی می‌شود برای طرح‌هایی که به بانک‌ها معرفی می‌شوند حدود ۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات در این زمینه پرداخت شود. گفت: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان افزود: سال گذشته میزان تولیدات بخش آبزیان ۲۴ هزار تن بوده است که امسال پیش‌بینی می‌شود به ۲۵ هزار تن برسد.

گذری پر استان‌ها

■ اردبیل: مدیرکل راه و شهرسازی استان اردبیل گفت: با تکمیل جاده کریق – آرموداق در محور نیز به میانه مسافت اردبیل به مرکز کشور بیش از ۹۰ کیلومتر کاهش می‌یابد. محور جدیدی در بازدید از پروژه اجرایی محور کریق – آرموداق در شهرستان کوسلو نیز تا پایان به‌روستایی کریق به آرموداق بین دو استان اردبیل و آذربایجان شرقی واقع شده و یکی از محورهای مهم ارتباطی این استان برای دسترسی سریع و آسان به مرکز کشور محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه طول این مسیر روستاییان از سه راهی روستای کوسلو عبور می‌تواند تا میانه ۲ کیلومتر است، تصریح کرد: در این میزان ۸ کیلومتر در حوزه استحفاظی استان اردبیل و ۱۲ کیلومتر در حوزه آذربایجان شرقی واقع شده‌است.

■ خراسان جنوبی: معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان جنوبی از تخصیص ۱۳ میلیارد تومان از اعتبارات صندوق توسعه ملی برای بیابان‌زایی طی سال گذشته در استان خبر داد.

محمدرضا ییجاری گفت: از محل صندوق توسعه ملی در سال گذشته ۲۱ میلیارد تومان مصوب شد. وی با بیان اینکه سال گذشته نسبت به سال ۹۶، بیش از ۹۲ درصد رشد اعتبارات آبد خواف هستند. ناصر سرگلزایی بیابان‌زایی در ۱۱ شهرستان استان اجرایی شده‌است.

■ خراسان رضوی: مدیر عامل مؤسسه درمانی استان قدس رضوی گفت: گروه ۴۰ نفری پزشکی آستان قدس برای خدمت‌رسانی به محرومان رزن شهر در منطقه قاسم‌آباد خواف هستند. ناصر سرگلزایی افزود: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده گروه ۴۰ نفره شامل جمعی از دندان‌پزشکان، پزشکان فوق تخصص و متخصص، پزشکان عمومی و کادر پزشکی و پیرایشگی، به منظور گرامیداشت سعید عبد فطر به ارائه خدمات رایگان پزشکی و طبابت‌بیماران محروم در منطقه قاسم‌آباد خواف می‌پردازند. وی افزود: بیماران روستای قاسم‌آباد و روستاهای اطراف پس از غربالگری اولیه توسط پزشکان عمومی، از خدمات پزشکان متخصص این کاروان در این روستا از توابع خواف بهره‌مند می‌شوند.